СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
 ПЛЯСОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «26» апреля 2018г

 №  69 -  V- СНД     
Об утверждении отчёта 

об исполнении бюджета Плясоватского

сельского поселения Верхнехавского

муниципального района за 2017 год.

   Рассмотрев отчёт об исполнении бюджета Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района за 2017 год, Совет народных депутатов Плясоватского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района за 2017год.(согласно приложения)
2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном законом порядке.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Плясоватского сельского поселения                           Г.А.Колесова                            

 Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов

                                                                                   Плясоватского сельского поселения

                                                                                  от 26.04.2018 г. № 69 - V - СНД 

 Отчёт об исполнении бюджета 

Плясоватского сельского поселения  за 2017 год

Отчёт об исполнении бюджета 2017 года отражает кассовое исполнение бюджета.

Основные параметры бюджета поселения за 2017 год.

Исполнение

- по доходам на- 3020409,05 рублей

- по расходам на- 2946140,63 рублей

 Бюджет исполнен с профицитом  74268,42 рублей.

На 01.01.2018 года остатки средств на счёте бюджета составили 361160,01 рублей.

Доходная часть бюджета поселения за 2017 год с учетом безвозмездных поступлений из районного бюджета и областного бюджета составила фактически 3020409,05  рублей или 100% к плану. Налоговые и неналоговые доходы в 2017 году  составили 1119637,70 рублей, по сравнению с утвержденным бюджетом доходы увеличились на 450309,05 рублей.

Наибольшей составляющей налоговых и неналоговых  доходов является земельный налог 1067164,01 рублей.

Безвозмездные поступления из всех уровней бюджетов составили 1900771,35 рублей, где дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности – 94600,00 рублей, дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета - 1421546,00 рублей, субвенции на осуществление первичного воинского учета – 68300,00 рублей, прочие безвозмездные поступления – 312841,35рублей.

По расходам бюджет поселения исполнен за 2017 год в сумме 2946140,63 рублей или 91,3% от уточненного плана.

Основная доля расходов бюджета поселения приходится на оплату труда и начисления на фонд оплаты труда – 59,1 % или 1741134 рублей. На оплату коммунальных услуг, услуг связи израсходовано 144792,95 рублей или 4,9 % от общего объема расходов. На обустройство территории сельского поселения, наведение порядка,  израсходовано 196151,62 рублей, что составляет 6,7 % от общего объема расходов. На оплату горюче-смазочных материалов, увеличение стоимости материальных запасов – 190903,6 рублей или 6,5%. Субвенции, полученные на осуществление первичного воинского учета, израсходованы в полном объеме в сумме 68300 рублей. На содержание учреждений культуры и кинематографии, библиотеки израсходовано 695983,56 рублей, что составляет 23,6 % от общего объема расходов. На решение других  вопросов в области национальной экономики израсходовано 2685,37 рублей, что составляет 0,1 % от общего объема расходов. На ремонт автодороги израсходовано 165516,00 рублей, что составляет 5,6% от общего объема расходов.

Исполнение бюджета поселения за 2017 год осуществлялось в  соответствии с Бюджетным кодексом РФ и строилось на принципах: самостоятельности, полноты отражения доходов и расходов, сбалансированности бюджета, эффективности и экономного использования бюджетных средств.

Расходование средств бюджета поселения происходило своевременно в соответствии с бюджетной росписью и утвержденными сметами.

            Поступление доходов  в бюджет Плясоватского сельского поселения
 за 2017 год  по кодам  бюджетной классификации доходов  (руб.)
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	сумма

план
	сумма

факт
	% исполнения

	850 00000 00 0000 000
	Доходы бюджета - итого
	3020409,05
	3020409,05
	100

	
	Налоговые и неналоговые доходы


	1119637,70
	1119637,70
	100

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	32844,46
	32784,40
	99,8

	1 05 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог


	3486,00
	3486,00
	100

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	16142,63
	16142,63
	100

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1067164,01
	1067164,01
	100

	2 00 00000 00 0000 000  
	Безвозмездные поступления
	1900771,35
	1900771,35
	100

	2 02 01001 05 0000 151
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	94600,00
	94600,00
	100

	2 02 03015 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1421546,00
	1421546,00
	100

	2 02 03015 10 0000 151 
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	68300,00
	68300,00
	100

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	3484,00
	3484,00
	100

	2 02 40014 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	310778,85
	310778,85
	100

	2 02 04999 10 0000 0151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	2062,50
	2062,50
	100


Структура расходов бюджета
Плясоватского сельского  поселения за 2017 год
                                                                                                              (руб.) 

	Наименование главного распорядителя

	Гл

	Рз

	ПР

	ЦСР

	ВР

	Сумма


	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7


	Администрация Плясоватского  сельского поселения

	914

					2946140,63


	Общегосударственные вопросы

	914

	01

				1594700,21


	Расходы на обеспечение деятельности главы администрации Плясоватского сельского поселения  Верхнехавского муниципального района Воронежской области в рамках подпрограммы «Совершенствование муниципального управления» муниципальной программы Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» 

	914

	01

	02

	1510192020

	100

	586282,00


	Руководство и управление в сфере установленных функций

	914

	01

	04

			
	Выполнение функций органами местного самоуправления

	914

	01

	04

	1510292010

		1008418,21


	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	914

	02

				68300,00


	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	914

	02

	03

	1510351180

		68300,00


	Национальная экономика

	914

	04

				168201,37


	Текущий ремонт автодорог

	914

	04

	09

	2410191290

	244

	165516,00


	Другие вопросы в области национальной экономики

	914

	04

	12

	0710178430

	244

	2685,37


	Жилищно- коммунальное хозяйство

	914

	05

				251522,13


	Прочие работы и услуги по благоустройству

	914

	05

	03

	0510191250

	244

	196151,62


	Культура и кинематография

	922

	08

	01

			695983,56


	Учреждения культуры и мероприятия в области культуры и кинематографии

	922

	08

	01

	1110190590

	000

	577307,56


	Библиотека

	922

	08

	01

	1110290600

	000

	118676,00



	

	ИСТОЧНИКИ

внутреннего финансирования дефицита  бюджета 

Плясоватского сельского поселения за 2017год 

по кодам классификации  источников финансирования 

дефицитов бюджета

                                                                                                                                  (руб.)

	
	Наименование
	Код классификации
	Сумма

2017 год

	
	Источники  финансирования дефицита бюджета - всего 
	09 00 00 00 00 0000 000 
	-74268,42

	
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	-74268,42

	
	Увеличение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 500
	-3020409,05

	
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	01 05 02 01 05 0000 510
	-3020409,05

	
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 600
	2946140,63

	
	Уменьшение прочих 

остатков денежных средств бюджетов поселений
	01 05 02 01 05 0000 610
	2946140,63


